



COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO NAZIONALE

	N. 1541		del 9 novembre 2015			
Oggetto:	Federazione Italiana Sport Bowling: nomina Commissario Straordinario					
<u>Esecuzi</u>	one:					
Conosc	enza:					
Conseg	nata il: 12 N	<u>ov. 2015 </u>				

IL CONSIGLIO NAZIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242;

VISTO il Decreto Legislativo 8 gennaio 2004 n. 15;

VISTO l'art. 7 dello Statuto del C.O.N.I. che prevede tra i compiti del Consiglio Nazionale, su proposta della Giunta Nazionale, il Commissariamento delle Federazioni Sportive Nazionali o delle Discipline Sportive Associate in caso di gravi irregolarità nella gestione o di grave violazione dell'Ordinamento Sportivo da parte degli Organi Direttivi, ovvero in caso di constatata impossibilità di funzionamento dei medesimi o nel caso in cui non siano stati adottati gli adempimenti regolamentari, al fine di garantire il regolare avvio e svolgimento delle Competizioni Sportive Nazionali;



Deliberazione n. 1541 Riunione del 9 novembre 2015

VISTA la Delibera della Giunta Nazionale n. 436. del 9 novembre 2015, che viene allegata alla presente deliberazione quale sua imprescindibile parte integrante, con la quale è stata proposta la nomina a Commissario straordinario della Federazione Italiana Sport Bowling del Dott. Francesco Purromuto, Presidente della Federazione Italiana Giuoco Handball e del Dott. Antonello de Tullio, Responsabile dell'Ufficio Statuti e Regolamenti e del Dott. Alvio La Face quali Vice Commissari affinché, con tutti i poteri del Presidente, del Consiglio Federale e dell'Assemblea Federale, provvedano ad adottare tutti i necessari provvedimenti, anche con eventuali nuove norme statutarie e/o regolamentari, alla successiva convocazione e celebrazione dell'Assemblea Straordinaria per la ricostituzione degli Organi Federali;

VISTA la relazione dell'Ufficio Vigilanza avente ad oggetto le verifiche effettuate presso la Federazione Italiana Sport Bowling;

VISTO il verbale del Consiglio Federale della Federazione Italiana Sport Bowling celebrato in data 30 ottobre 2015 ed in particolare quanto comunicato dal Vice Presidente in ordine allo stato di stallo venutosi a determinare nell'ambito della Federazione predetta che rappresenta un concreto intralcio nella gestione federale, inclusa la programmazione dell'attività sportiva e l'adempimento di obblighi di natura finanziaria;

RILEVATA pertanto l'impossibilità di funzionamento degli Organi Direttivi della Federazione Italiana Sport Bowling;

CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento dell'attività federale;

RILEVATO che il Avv. Francesco Purromuto, Presidente della Federazione Italiana Giuoco Handball, il Dott. Antonello de Tullio, Responsabile dell'Ufficio Statuti e Regolamenti ed il Dott. Alvio La Face, tutti in possesso dei requisiti, hanno dichiarato la propria disponibilità ad assumere rispettivamente l'incarico di Commissario Straordinario e di Vice Commissari presso la Federazione Italiana Sport Bowling;

DELIBERA

di nominare, per un periodo di mesi sei, a Commissario straordinario della Federazione Italiana Sport Bowling il Avv. Francesco Purromuto, Presidente della Federazione Italiana Giuoco Handball ed il Dott. Antonello de Tullio, Responsabile dell'Ufficio Statuti e Regolamenti ed il Dott. Alvio La Face quali Vice Commissari affinché, con tutti i poteri del Presidente, del Consiglio Federale e dell'Assemblea Federale, provvedano ad adottare tutti i necessari provvedimenti, anche con eventuali nuove norme statutarie e/o regolamentari, alla successiva convocazione e celebrazione dell'Assemblea Straordinaria per la ricostituzione degli Organi Federali.

IL SEGRETARIO F.to Roberto Fabbricini

IL PRESIDENTE F.to Giovanni Malagò